
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  133   Del  09-12-2020

Oggetto:CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO 2020 - DEFINITIVO

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di dicembre alle ore 16:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 49 del 27.05.2015, con la quale si è proceduto alla
costituzione della delegazione trattante di parte pubblica;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 102 del 07.10.2020, con cui venivano definiti gli indirizzi
per la delegazione trattante di parte pubblica ai fini della sottoscrizione dell’accordo per il contratto
integrativo decentrato anno 2020-2022, parte economica 2020;

RICHIAMATO



COMUNE DI VALLO DI NERA

- il D. Lgs. 27-10-2009, n°150 “Attuazione della Legge 04-03-2009, n°15, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni”;
- il D. Lgs. 01-08-2011, n°141 “Modifiche ed integrazioni al D. Lgs 27-10-2009, n°150 in materia
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni, a norma dell’articolo 2, comma 3, della legge 4 marzo 2009, n. 15.

RICHIAMATO il Sistema di misurazione della perfomance e la metodologia di valutazione della
performance, adottato alla luce del D. Lgs. 27.10.2009, n. 150 e del D. Lgs 141/2011, con
deliberazione della Giunta Comunale n. 70, del 30.07.2012, recante la metodologia di misurazione e
valutazione della performance;

ATTESO che
-in data 5.10.2001 è stato sottoscritto il contratto collettivo nazionale per il biennio economico
2000/2001;
- in data 22.1.2004 è stato sottoscritto il contratto collettivo nazionale per il quadriennio normativo
2002/2005 e per il biennio economico 2002/2003;
- in data 09.05.2006 è stato sottoscritto il contratto collettivo nazionale per il biennio economico
2004/2005;
- in data 11.04.2008 è stato sottoscritto il contratto collettivo nazionale per il quadriennio
normativo 2006/2009 e per il biennio economico 2006/2007;
 - in data 31.07.09 è stato sottoscritto il contratto collettivo nazionale per il biennio economico
2008-2009.

DATO ATTO che in data 21.05.2018 e’ stato sottoscritto il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di
Lavoro – Funzioni Locali 2016-2018.

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria n. 210 del 01.09.2020, con la
quale è stato costituito il Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività
per l'anno 2020, in base a quanto dispongono l'art. 15 del CCNL 01.04.199, gli artt. 31 e 32 del
CCNL 22.1.2004, nonché i successivi C.C.N.L. di comparto sottoscritti in data 05/10/2001,
22/01/2004, 09/05/2006, 11/04/2008, 31.07.08 e 21.05.2018.

PRESO ATTO che la delegazione trattante di parte pubblica, a seguito dei suddetti adeguamenti
normativi, ha provveduto a convocare le OO.SS e la R.S.U. dell’ente, per  procedere alla stipula di
un nuovo CCDI  per gli anni 2020 – 2022 parte economica 2020;

DATO ATTO che in data 17.11.2020 la Delegazione trattante di parte pubblica ha incontrato le
OO. SS. per discutere un’ipotesi di accordo di nuovo C.C.D.I.
DATO ATTO che le due delegazioni trattanti, di parte pubblica e sindacale hanno firmato
un’ipotesi di accordo in linea con le direttive di cui sopra, anche per la ripartizione del fondo per le
politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività;

TENUTO CONTO che la delegazione trattante ha raggiunto un’ipotesi di accordo per la stipula del
CCDI 2020-2022, contenente anche la definizione dei criteri per l’attribuzione della Progressioni
Economiche Orizzontali.

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 09-12-2020 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

RITENUTO di autorizzare l’avvio delle procedure per il riconoscimento di n. 1 progressioni
orizzontali, di cui una per il personale di cat. D ai sensi del combinato disposto dell’art. 5 del
C.C.N.L. stipulato il 31 marzo 1999, come integrato dall’art. 9 del C.C.N.L. 11 aprile 2008, e
dell’art. 35 del C.C.N.L. 22 gennaio 2004 e dall’art. 16 del CCNL funzioni locali 2016-2018.

VISTI i C.C.N.L. del Comparto Regioni - Autonomie locali 1.4.1999, 05.10.2001, 22.1.2004,
09.05.2006 e 11.04.2008 e il nuovo CCNL funzioni locali 2016 – 2018.

CONSIDERATO che, l’organo di governo dell’Ente deve autorizzare il presidente della
delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto;

RITENUTO di condividere i contenuti della bozza di contratto proposta;

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 2001 e succ. mod.

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il parere espresso dal revisore dei conti rag. Battistini Rosalba agli atti prot. n. 7086;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, del Responsabile Area Finanziaria,
ex art. 49, D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli

D E L I B E R A

Di prendere atto di quanto concordato in sede di delegazione trattante per la sottoscrizione del
nuovo CCDI 2020 – 2022, contenente le indicazioni per la ripartizione del fondo per le politiche di
sviluppo delle risorse umane e della produttività, nonché la definizione dei criteri per l’attribuzione
delle progressioni economiche orizzontali, come da schema di contratto allegato, che deve
considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di autorizzare la delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione del CCDI definitivo 2020-2022,
allegato alla presente delibera.

Di disporre, inoltre, che il Responsabile dell’Area Finanziaria - Responsabile del procedimento
provveda all’adozione di quanto necessario per l’erogazione del fondo per le politiche di sviluppo
delle risorse umane e della produttività per l’anno 2020, nei confronti del personale dipendente.

Di dichiarare, con successiva unanime votazione favorevole, il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Di disporre, inoltre, che il Responsabile dell’Area Finanziaria - Responsabile del procedimento
provveda all’adozione di quanto necessario per l’erogazione del fondo per le politiche di sviluppo
delle risorse umane e della produttività per l’anno 2020, nei confronti del personale dipendente.

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 09-12-2020 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Di dichiarare, con successiva unanime votazione favorevole, il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 09-12-2020 - Pag. 4



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 29-01-21 al 13-02-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 803 in data 29-01-21, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 29-01-21 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 29-01-21 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 29-01-21 al 13-02-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  09-12-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 09-12-2020 - Pag. 5


